
 

 

Äntligen skulle man vilja utropa!! 
 

Efter åratal av utredningar och ett flertal utredare har en majoritet av Husdjurssverige samlat 

ihop sig för att ta ett rejält kliv framåt. Jag har ibland i mörka stunder sagt att Husdjurssverige 

är sönderorganiserat. Med det har jag menat att ägandet i Svensk Avel och sedermera Viking 

Genetics samt Svensk Mjölk av husdjursföreningarna lett till handlingsförlamning genom ett 

otydligt ägarskap, pga. av för många aktörer. 

 

I den utredning som gjorts av Håkan Hellmo som ligger till grund för fusionen till ”Husdjurs-

föreningen Sverige” pekas inte bara på de rena kostnadsbesparingar som kan göras genom en 

förändrad struktur, utan också på den potential till bättre ekonomi för djurbönderna som finns 

genom andra arbetssätt och en förändrad rådgivning. Själv är jag övertygad om att 

”Husdjursföreningen” genom ett tydligt ägarskap i sin beställarroll gentemot Viking Genetics 

och Svensk Mjölk kommer att driva på utvecklingen såväl på den ekonomiska som på rådgiv-

ningssidan. Jag har genom åren lärt mig att man inte bara kan förlita sig på hjärnan när det 

gäller beslut, oavsett hur mycket analyser och siffror man studerar måste man också lita på sin 

magkänsla.  – Kommer det här att fungera? Håller ekonomin? och framförallt ror vi iland det 

här? 

 

Jag är övertygad om att förutom de rent ekonomiska vinsterna, de så kallade dynamiska effek-

ter som skapas inte minst på rådgivningssidan i en större förening kommer att vara avgörande 

för hur framtidstron i mjölk- och nötköttsproduktionen kan återskapas. 

 

Låt oss därför tillsammans i Husdjurssverige ta ett långt steg in i framtiden, det blir inte enkelt 

men vi kan,  ”Yes we can”!  

 

Stig Jannesson 

Styrelsen 

 

 

Årets vallkvällar i Blekinge och Kronoberg 
 

Tema protein och maskin!  

Välj den plats som passar dig bäst, start kl 19. 

 

Blekinge: 

- 18 maj hos Peter och Marie Svensson, Kylinge 

- 19 maj hos Per Wester, Jämjö 

 

Kronoberg: 

- 19 maj hos Willy Svensson, Sjöatorp 

- 20 maj hos Ulrik och Henrik Johansson, Stenslanda 

 

Traditionell uppladdning inför årets vallskörd där flera organisationer sam-

verkar och bjuder på grillat och fika!  

 



VÄLKOMNA! 
 

Huvudarrangörer: 

 

 

 

 

 
 

 

Är du intresserad av en FOKUS-kurs? 
 

Vi anordnar endagars kurser med olika tema för dig och/eller dina anställda allt efter behov 

och intresse. Vi håller gärna kurs hemma på gården. 

 

Exempel på kurser som hölls förra året;  

 Kalvhälsa 

 Kosignaler 

 Produktionsekonomi 

 Djurhälsa och fertilitet 

 Klövkurser 

Kom gärna med förslag på nya teman! 

Kontakta våra kursledare Per Arnesson, Gunilla Blomqvist, Camilla Augustsson och Hanna 

Almerus. Kursen finansieras delvis av LRF Kraftsamling. 

 

 

Signaler Djurvälfärd 

Nu kan du själv hämta hem Svensk Mjölks nya web-rapport ”Signaler Djurvälfärd” på Lant-

brukarsajten. Leta under Mina tjänster - djurhälsa/Signaler djurvälfärd/klicka visa. Varje en-

skild besättning kan få fram information om hur läget är på den egna gården och dessutom 

jämföra sina egna data med besättningar i samma storlek, av samma ras, mjölksystem, stalltyp 

eller produktionsform. Nyckeltalen är indelade i sju fokusområden (kalvar, ungdjur, kalvning-

ar, foderbalans, sjukdomar, övervakning och skötsel samt hållbarhet), varje område innehåller 

två till sex nyckeltal. Nyckeltalen baseras på data från kokontrollen.  

 

Veterinär Vetlanda 
 

Veterinär Caroline Fornander är nu åter tillbaka i Vetlanda efter föräldraledighet. Caroline 

kommer att arbeta i Vetlanda, Tranås och Jönköpingsregionen. Kontakta henne på telefon 

0511- 342408. 

 

Fråga kon 
 

Rättelse: 

Vår representant för Fråga Kon inom marknadsområde Öst är Camilla Augustsson. Är du 

intresserad?  Kontakta Camilla på tfn 0511-77 11 35!  

http://www.frejahusdjur.se/


 

För marknadsområde Väst kontakta Margareta Isaksson på tfn 0511-77 11 51. 

 

Kurs i Kokontrollen på PC 
 

Vill du lära dig mer om ditt PC-program? Vi rekommenderar att antingen anlita någon från 

driftsplatsen som hjälper dig att gå igenom programmet, eller också att vara med på en kurs 

som anordnas som ett telefonmöte (dator krävs också).  

 

Telefonmötet fungerar så att en länk skickas som e-post till dig. Du öppnar länken genom att 

dubbelklicka på den, då kopplas du automatiskt in på min dator. Samtidigt ringer du Freja 

Husdjur 0511-77 11 00, växeln kopplar över till telefonmötet. Deltagarna kan sedan följa in-

struktionerna jag gör i min dator. Det som krävs är internetuppkoppling med lägst ADSL-

standard. Uppringt modem fungerar inte.  

 

Vid kursen går vi bland annat igenom: 

Stalljournalen: rapportering av kalvningar, in- och utrapporteringar. 

Sändning av uppgifter. 

Rättning när något blivit felaktigt rapporterat. 

Visa var på Lantbrukarsajten sända uppgifter finns. 

 

Kodata: visar rapportering av provmjölkning, seminering o s v. 

Sjukjournalen, göra grupper o s v 

Utskriftscentralen 

 

Kokontroll: hämta provmjölkning, skriva ut provmjölkningsresultaten, skriva ut obs-listor. 

Kursen tar ca 1 1/2 timme och kostar 250 kr. 

 

Kontakta Kristina Remgård-Gredenvall 0511-77 11 36, kristina.remgard@frejahusdjur.se 

vid frågor och för anmälan till kurs. 

 

100-tonnare 
Bilder bifogas 
 

369 Stolta 

Är verkligen en ko att vara stolt över. Hon var född 970309 och köptes in hösten 1998 från 

Västergötland. Hon kalvade nio gånger och den första kalvningen fick hon tvillingar. Hon 

hade inte den bästa exteriören men hade en fantastisk produktion. På 9 år och 9 månader hade 

hon en medelproduktion på 9149 kg mjölk med 5.1 procent fett och 3.7 procent protein, 

10638 kg ECM. En livstidsproduktion på 103 803 kg ECM. År 2004 var hon Sveriges bäst 

producerande jerseyko. Far är Jas Super och morfar Mills Homestead. En månad efter att hon 

flyttat in i den nya lösdriftsladugården blev det för jobbigt och hon avlivades mars 2009. 

Denna ko fanns hos Ola och Eva Danielsson Hörna, Nykil som har en besättning på 95 Jer-

seykor. 

 

 

336 Malin 

Var en långlivad fjällko. Hon var född 931103 och far är 6742 Harg. Hon hade lätt för att ta 

sig dräktig och kalvade 13 gånger varav en tvillingfödsel. Alla hennes kalvar har överlevt och 

9 stycken har varit kvigkalvar. Medelproduktionen på 12 år och 7 månader var 8753 kg mjölk 

men 3.4 procent fett och 3.2 procent protein, 8010 kg ECM. Livstidsproduktion 100 685 kg 

ECM. Hennes halter är låga för att vara en fjällko, vilket nog har sin förklaring till hennes 

mailto:kristina.remgard@frejahusdjur.se


låga vikt på 400 kg i kombination med den höga produktionen. Denna egenskap har inte hen-

nes döttrar ärvt och även de har fungerat mycket bra i besättningen. Hon var en av de första 

fjällkorna som fanns i besättningen men som idag består av omkring 40 stycken. 336 Malin 

utgick hösten 2009. Hon fanns hos Joachim Gustavsson Görshorva, Mjölby. 

 

Marita Andersson 

Avelsansvarig 

 


